
Tammikuu

Valaistulatu saatiin hiihtokuntoon kaupungin toimes-
ta jo vanhanvuoden puolella, mutta puihin kertynyt 
tykkylumi aiheutti ongelmia. Kyläyhdistys osallistui 
osaltaan perinteisiin kahdenmiehen raivaustalkoisiin. 
Kyläyhdistyksen Ukkojumppa käynnistyi 11.1. Vuo-
den mittaan koulujen salivuoroilla pidettyyn jump-
paan osallistui 6–10 virkeää, iältään 40–80 -vuotiasta 
ukkoa.

Helmikuu

Sanna loihti yhdistykselle uudet kotisivut entisten 
lakattua pelittämästä.

Kyläyhdistys on järjestänyt, lumitilanteen niin sal-
liessa, ainakin yhdet lastenhiihdot talven aikana 
2000-luvun alkuvuosista lähtien. Sään oikuista 
huolimatta kisat saatiin jälleen pidettyä. 

ESKON HIIHDOT 21.2-24 

Edellispäivän loistavista olosuhteista ei kisahetkellä 
ollut jäljellä kuin kaihoisa muisto. Kisaajat kokoon-
tuivat harmaassa, pimenevässä, märässä alkuillassa 
Ruotsalon valaistulle ladulle. Koko iltapäivän ja illan 
ajan taivaalta tihutti ohutta märkää räntää ja lämpö-
mittari pysytteli sitkeästi nollassa. Reippaita hiihtäjiä 

ilmaantui kuitenkin ilahduttava määrä. Osallistujia 

oli 16 ja heitä oli joka ikäluokasta. Hiihtäjät hiih-
tivät, parhaaksi kokemallaan tyylillä, mahdottomasta 
kelistä välittämättä sitkeästi lenkkinsä (jopa kaksi 
lenkkiä) : ) Maalissa uurastajat palkittiin mitalein. 
Lämmin mehu ja piparit kruunasivat illan.

Tulokset: T6 0,3 km. 1) Iida Kalliokoski 4,46 P6 0,3 
km. 1) Wille Junnila 1,29, 2) Leevi Heikkilä 3,32, 3) 
Roope Pietilä 12,20.
T8 0,8 km. 1) Mila Aho 4,57, 2) Alva Kalliokoski 
5,49. P8 0,8 km. 1) Wille Junnila 4,31, 2) Iiro Van-
hamäki 4,57. 
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T10 0,8 km. 1) Vilja Jaaksi 4,50.P10 0,8 km. 1) Elia 
Kalliokoski 5,12. T12 1,7 km. 1) Iiris Jaaksi 10,19, 
2) Hilma Kolppanen 11,50, 3) Olga Jaaksi 13,41.  
P12 1,7 km 1) Niilo Vanhamäki 8,45, 2) Veikko 
Vanhamäki 10,05. P14 1,7 km 1) Jonne Junnila 6,46, 
2) Alari Jaaksi 9,15.

Maaliskuu

TALVIPÄIVÄ 17.3 klo 14-16

Pitopaikkaa pähkäiltiin aivan viimeiseen saakka, 
Vähäjärven pääkallojää pakotti siirtämään tapahtu-
man Pirskeriin. Kovalla uurastuksella sinne saatiin 
loihdittua kaksi pelikenttää. Norsupalloturnaukseen 
osallistui 10 joukkuetta.  Joukkoon toivat kansain-
välistä tunnelmaa Centrian ja Thaimaan joukkueet. 
Turnauksen voiton vei Marinkaisten Hurjat, Ruot-
salon nuorten poikain Mässyjengi oli hienosti kak-
kosena. Uusissa vihreissä peliliiveissä pelannut RKY 
jätettiin tällä kertaa tylysti alkulohkoon. 

Saappaanheittoon osallistui peräti 63 heittäjää. Mies-
ten voittoon ylsi marokkolainen Reda tuloksella 
20,70 m, naisista pisimmälle 42 kontiota viskasi 
Iiris Latvala 18,70. Erkki myi Lampelan tyttöjen 
avustamana makkaraa 247 eurolla. Väkeä paikalla 
oli varmaan parhaimmillaan noin 200. Sää oli hyvä 
mutta autojen paikoitus aiheutti hieman ongelmia. 
Tapahtuman tuotto luovutettiin diakoniapiirille. 



Huhtikuu

Kyläyhdistyksen kevätkokous pidettiin 11.4. Ruot-
salon koululla. Kokouksessa kuultiin toimintaker-
tomus ja tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus 
hallitukselle. Eniten käytiin kuitenkin keskustelua 
Vähäjärven laavulle suunnitellusta EU hankkeesta, 
joka käsittäisi lintutasanteen rakentamisen ja park-
kipaikan laajennuksen. Kokous valtuutti puheen-
johtajan allekirjoittamaan sopimuksen. Myöhem-
min ilmeni kuitenkin hallituksen sisällä ristiriitoja 
jakokunnan vaatiman vuokrasopimuksen ehdoista. 
Kevään mittaan asiasta keskusteltiin vilkkaasti, 
mutta lopulta hanke jätettiin odottamaan parempia 
aikoja.

Toukokuu
 
Vähäjärveä on kierretty numerolapun kanssa tai 
ilman vuodesta 2013 alkaen. Koronavuosina tapah-
tuma järjestettiin omatoimi periaatteella. Osanottaja 
määrä on vaihdellut alun 30 ja 2017 yli 100 kiertäjän 
välillä

VÄHÄJÄRVEN KIERROS 18.5.2024

Nimensä ja kisapäivänsä lauantaiksi vaihtanut 
tapahtuma saatiin kerrankin viedä läpi ihanassa 
kevätsäässä.  Lämpöä lähes hellelukemat ja mereltä 
kävi kevyt keväinen tuulenhenki. Osallistujamääriin 
ei säällä tai muutoksilla juuri ollut vaikutusta. Ilman 
aikaa järven kiersi 32 kuntoilijaa ja kilpasarjoissa os-
allistujia oli 18. Eli hyvin sama määrä kuin Koronan 
jälkeisinä vuosina on ollut.  Nuorimmat jälleen alle 
kouluikäisiä ja ikähaarukan toisessa päässä, tapah-
tumaa kunnioitti järven kiertämällä kaksi yli sadan 
juostun maratonin veteraania.

Tulokset:

M 1) Tomi Junkkila 17,43, 2) Visa Jämsä 19,11, 3) 
Antti Hyyppä 20,03, 4) Niko Viitasaari 20.07, 5) Jan 
Viitasaari 25,05. 

N 1) Charlotte Rautio 18,01, 2) Neea Lampela 20,28, 
3) Maarit Haikara 30,00, 3) Anna Marttila 30,00.

P15 1) Niilo Vanhamäki 21,53, 2) Aapo Vanhamäki 
21,54, 3) Veikko Vanhamäki 22,15, 4) Väinö Hy-
vönen 24,56, 5) Robin Viitasaari 38,04.

T15 1) Lilli Rajaniemi 21,22, 2) Iiris Jaaksi 28,16,
 3) Milja Lampela 28,23, 4) Amelia Lampela 29,26.

Charlotte Raution aika 18,01 on uusi naisten reittien-
nätys. 



Kesäkuu
 
Kyläyhdistys on jo vuodesta 2019 huolehtinut 
Vähäjärvenlaavun puuhuollosta. Lämmin ja mukava 
alkukesä sai varsinkin nuoremman väen viettämään 
kesäiltoja laavulla. Puuliiteri tyhjeni pikavauhtia ja 
innokkaimmat iltanuotiolla istujat hakivat poltet-
tavaa jopa naapurin puolelta.

Kesäkuun lopulla yhdistys sai lahjoituksena parin 
vuoden polttopuut. Suuret pihapuut piti ”vain” 
kaataa, karsia, pätkiä, ja kuskata laavulle odottamaan 
pilkkomista. Kesän kuumimpana päivänä (la 28.6) 
moottorisahojaan soittivat Pohjoismäentiellä isäntä 
Frederik Backlund kaatomestari Ari Heikkiniemi ja 
yhdistyksen hallituksesta Erkki K ja Esko V.

Kesäkuussa vietettiin myös Suomen luonnonkukkien 
päivää. Paikallinen Suomen luonnon Keski-Pohjan-
maan jäsenyhdistys järjesti Ruotsalossa luonnonkuk-
kien tunnistusretken. Retken yhteydessä Sanna-
Maija kertoi Ruotsalon kylästä päivään osallistu-
neille ja tutustutti heidät Uusimäen haan lampaiden 
ja perinnemaiseman hoitoon. Tämän toimintaker-
tomuksen pääkuva onkin tuolta kyseiseltä päivältä.   

Heinäkuu

Luonto- ja perinnepolku vaati jokavuotista rehevien 
paikkojen niittoa.

Elokuu

Syyskesällä alkoi laavulla taas ilmetä pieniä ongel-
mia. Nuorison illanvietot jatkuivat polttorovioiden 
loisteessa aamuyöhön saakka ja puuliiterissä alkoi 
taas pohja paistaa. Ilkivaltaa ja roskaamistakin 

esiintyi eikä siihen syyllistynyt yksin nuoriso. Jokin 
laavulla leiriä pitänyt aikuisryhmä jätti jälkeensä 
kolme säkillistä lajittelematonta jätettä. 

Yleisesti ottaen laavulla oli siistiä, vessa kunnossa 
ja omat roskat vietiin pois lähtiessä. Liiterillä puita 
pilkkoneen ”talonmiehen” mieltä kevensi päiväko-
tiryhmien ja koululaisten retket ja evästelyt laavulla. 
Seuraavaksi osoitus saksalaisesta tarkkuudesta: 
Audi parkkiin ja laavuun yöksi.  Myös sveitsiläinen 
pariskunta, joka oli pyöräretkellä Nordkapista ko-
tiinpäin, löysi sateisena iltapäivänä google mapsin 
avulla Vähäjärvenlaavun lämpöön.  

Syyskuu



Vuodesta 2019 lähtien järjestetty Hopiokallion vael-
lus on kerännyt väkeä alun 60:stä koronavuosien yli 
sadan osanottajaan. Osanottajamäärä oli pienimillään 
2023, jolloin osallistujia oli reilu 30. Hopiokallio-
vaellus järjestettiin nyt ensimmäisen kerran oma-
toimitapahtumana, ilman järjestäjien huoltoa. Uusi 
konsepti sai myönteisen vastaanoton. La. 28.9 klo 
8–18 välisenä aikana reitin kiersi 80 kuntoilijaa. 
Osallistuneiden kesken arvottiin kaksi 50 € lahjako-
rttia.  

Loka- ja marraskuu

Holtitonta puunpolttoa ja pikku ilkivaltaa esiintyi 
laavulla vielä syksyn saapuessakin. Sen seurauksena 
puuliiterin ovet laitettiin säppiin odottamaan kesää ja 
sisällä olevien, vasta pilkottujen, klapien kuivumista. 
Koulun kaukalon kunto herätti huolta ja keskustelua. 
Kaukalo saatiin pystyyn marraskuun lopulla, yh-
distyksen aktiivit tietysti mukana pystytystalkoissa.
Luonto- ja perinnepolun kävijämäärä tarkistettiin 
10.11-24: Hopiokallion laatikossa olevaan vihkoon 
on tullut 19.9.20 alkaneesta kirjaamisesta lähtien 
1965 nimeä. Koiria ei ole laskennassa huomioitu, 
mutta toki ne on pantu ilolla merkille. 

Joulukuu

Syyskokoukseen valmistauduttiin hieman apeissa, 
väsyneissä tunnelmissa. Halusta taka-alalle siirtym-
iseen ja kokonaan hallitustyön jättämiseen oli kuultu 
viestejä syksyn mittaan. Uusia hyviä kasvoja saatiin 
kuitenkin mukaan hallitustyöskentelyyn ja tulevaan 
kauteen voidaan lähteä valoisin mielin.

Hallitustyöstä luopuneiden Paula Mannisen ja 
Teemu Tuikan tilalle valittiin Anne Lund ja Jalo 
Laakkonen. Muut jäsenet ovat Sanna-Maija Kauppi 
pj, Erkki Kuismin, Jenni Heikkilä, Antti Kolppanen, 
Lauri Pulkkinen, Miika Lampela, Raimo Nevalainen 
ja Esko Viitasaari.

Toimintasuunnitelmassa -25 painottuvat lintula-
vasuunnitelman jatko, luonto- ja perinnepolun sekä 
Vähäjärvenlaavun hoito ja kunnossapito. Järjestet-
täviä tapahtumia ovat ainakin perinteiset Eskon 
hiihdot, Talvipäivä, Vähäjärven ympärijuoksu ja 
Hopiokalliovaellus.  

    Tämän vuosikertomuksen kokosivat yhteistyössä     
    Anne Lund, Sanna-Maija Kauppi ja Esko
   Viitasaari.  


